АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2019г.                                          г. Аксай                                                № 287

Об утверждении перечня видов

муниципального контроля

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решением Собрания депутатов Аксайского городского поселения

от 21.03.2019 г. № 216 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов

муниципального контроля в Аксайском городском поселении», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечь видов муниципального контроля согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления «Аксайские

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации

Аксайского городского поселения (gorod-aksay.ru).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по

социальным вопросам Д. А. Бобковым.

Глава Администрации

Аксайского городского поселения                                            А. М. Агрызков

Постановление вносит

общий отдел

Приложение к постановлению Администрации

Аксайского городского поселения

от 08.04.2019 г. № 287

Перечень

видов муниципального контроля

№

п/п

Вид

муниципального

контроля

Наименование

структурного

подразделения,

уполномоченног

о на

осуществление

муниципального

контроля

Реквизиты правовых актов,

регламентирующих осуществление

вида контроля

1 2 3 4

1.  Муниципальный

жилищный

контроль

Сектор

муниципального

жилищного

контроля отдела

ЖКХ

- Жилищный кодекс Российской

Федерации;

- постановление Администрации

Аксайского городского поселения

от 28.11.2013 г. № 1070 «Об

утверждении Административного

регламента исполнения функций по

муниципальному жилищному

контролю на территории

Аксайского городского поселения».

2.  Муниципальный

земельный

контроль

Сектор

регистрации и

контроля

использования

земельных

участков

- Земельный кодекс Российской

Федерации;

- постановление Администрации

Аксайского городского поселения

от 20.12.2012 г. № 655 «Об

утверждении административного

регламента по осуществлению

муниципального земельного

контроля на территории Аксайского

городского поселения»;

- постановление Администрации

Аксайского городского поселения

от 30.10.2009 г. № 636 «Об

утверждении положения о порядке

осуществления муниципального

земельного контроля на территории

Аксайского городского поселения».